No.

Tanggal

21-03-2023

21-03-2023

21-03-2023

21-03-2023

25-03-2023

25-03-2023

25-03-2023

25-03-2023

30-04-2023

LAPORAN HISTORI KONSULTASI MAHASISWA PA

PERIODE: MARET 2023 SAMPAI JULI 2023

NIM Nama

1912501135 Titah Arya Dewantara

2112501198 Reyza Adriansyah

2112501446 Farras Kholifatur
Rachman

2212501544 Muh.Sehan Saleh Ga

2012510042 Konia Septia Ningrum

2012510299 Willy Novianto

2212510099 Yasakha Ali Virgiawan

2212510610 Afif Fadilah

1912501135 Titah Arya Dewantara

Permasalahan

Terdapat 3 matkul
dengan presensi kurang
dari 80%

Terdapat 1 matkul
dengan presensi kurang
dari 80%

Terdapat 2 matkul
dengan presensi kurang
dari 80%

Terdapat 3 matkul
dengan presensi kurang
dari 80%

Terdapat 1 (satu) dengan
presensi kurang dari
80%

Terdapat 1 (satu) dengan
presensi kurang dari
80%

Terdapat 3 (tiga) dengan
presensi kurang dari
80% dan satu matkul
dengan nilai UAS
kurang dari 60.

Terdapat 3 (tiga) dengan
presensi kurang dari
80%

Terdapat 3 matkul
dengan prosentase

Tindak Lanjut

Menginfokan
permasalahan tsb via
Whatsapp dan meminta
mhs tsb untuk
memperbaiki presensi di
kelas.

Menginfokan
permasalahan tsb via
Whatsapp dan meminta
mhs tsb untuk
memperbaiki presensi di
kelas.

Menginfokan
permasalahan tsb via
Whatsapp dan meminta
mhs tsb untuk
memperbaiki presensi di
kelas.

Menginfokan
permasalahan tsb via
Whatsapp dan meminta
mhs tsb untuk
memperbaiki presensi di
kelas.

Menghubungi mhs
tersebut via Whatsapp
agar memperbaiki
presensi kehadirannya.

Menghubungi mhs
tersebut via Whatsapp
agar memperbaiki
presensi kehadirannya.

Menghubungi mhs
tersebut via Whatsapp
agar memperbaiki
presensi kehadirannya
dan sudah mengecek
nilai semester aktif mhs
tsb, tidak ditemukan
masalah.

Menghubungi mhs
tersebut via Whatsapp
agar memperbaiki
presensi kehadirannya.

Menanyakan perihal
permasalahan diatas dan
sudah meminta



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

30-04-2023

30-04-2023

30-04-2023

30-04-2023

30-04-2023

30-04-2023

30-04-2023

21-05-2023

21-05-2023

21-05-2023

2012510299 Willy Novianto

2112501198 Reyza Adriansyah

2112501446 Farras Kholifatur
Rachman

2212501106 Dinda Triana

2212501544 Muh.Sehan Saleh Ga

2212510099 Yasakha Ali Virgiawan

2212510610 Afif Fadilah

1912501135 Titah Arya Dewantara

2012510299 Willy Novianto

2112501198 Reyza Adriansyah

kehadiran kurang dari
80%

Terdapat 1 matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat 2 matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat 2 matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat 1 matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat 2 matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat 3 matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80% dan 1 matkul
dengan nilai UAS
kurang dari 60

Terdapat 3 matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

Terdaapat dua matkul
dengan presensi
kehadiran kurang dari
80%.

klasifikasi ke mhs ybs
via Whatsapp.

Menanyakan perihal
masalah diatas dan sudah
minta konfirmasi via
Whatsapp ke mhs untuk
memperbaiki presensi di
kelas ybs.

Menanyakan perihal
permasalahan diatas dan
sudah meminta
klasifikasi ke mhs ybs
via Whatsapp.

Menanyakan perihal
permasalahan diatas dan
sudah meminta
klasifikasi ke mhs ybs
via Whatsapp.

Terdapat 3 matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

Menanyakan perihal
permasalahan diatas dan
sudah meminta
klasifikasi ke mhs ybs
via Whatsapp.

Menanyakan perihal
masalah diatas dan sudah
minta konfirmasi via
Whatsapp ke mhs untuk
memperbaiki presensi di
kelas ybs.

Menanyakan perihal
masalah diatas dan sudah
minta konfirmasi via
Whatsapp ke mhs untuk
memperbaiki presensi di
kelas ybs.

Sudah menginfokan ke
mhs ybs via WA terkait
maslah diatas dan
diminta untuk
memperbaiki presensi
kehadirannya.

Sudah menginfokan ke

Terdapat satu matakuliah mhs ybs via WA terkait

dengan presensi
kehadiran kurang dari
80%.

Terdaapat dua matkul

maslah diatas dan
diminta untuk
memperbaiki presensi
kehadirannya.

Sudah menginfokan ke



20

21

22

23

24

25

26

27

21-05-2023

21-05-2023

21-05-2023

21-05-2023

21-05-2023

19-06-2023

19-06-2023

19-06-2023

Farras Kholifatur

2112501446

Rachman

2212501106 Dinda Triana

2212501544 Muh.Sehan Saleh Ga

2212510099 Yasakha Ali Virgiawan

2212510610 Afif Fadilah

1912501135 Titah Arya Dewantara

2112501198 Reyza Adriansyah

2112501446 Farras Kholifatur
Rachman

dengan presensi
kehadiran kurang dari
80%.

Terdaapat dua matkul
dengan presensi
kehadiran kurang dari
80%.

Terdaapat satu matkul
dengan presensi
kehadiran kurang dari
80%.

Terdaapat dua matkul
dengan presensi
kehadiran kurang dari
80%.

Terdapat empat
matakuliah dengan
presensi kehadiran
kurang dari 80%.

Terdapat lima
matakuliah dengan
presensi kehadiran
kurang dari 80% dan
terdapat 1 matkul
dengan grade E.

Presensi kehadiran 1
matkul kurang dari 80%

Presensi kehadiran 2
matkul kurang dari 80%

Presensi kehadiran 1
matkul kurang dari 80%

mhs ybs via WA terkait
maslah diatas dan
diminta untuk
memperbaiki presensi
kehadirannya.

Sudah menginfokan ke
mhs ybs via WA terkait
maslah diatas dan
diminta untuk
memperbaiki presensi
kehadirannya.

Sudah menginfokan ke
mhs ybs via WA terkait
maslah diatas dan
diminta untuk
memperbaiki presensi
kehadirannya.

Sudah menginfokan ke
mhs ybs via WA terkait
maslah diatas dan
diminta untuk
memperbaiki presensi
kehadirannya.

Sudah menginfokan ke
mhs ybs via WA terkait
maslah diatas dan
diminta untuk
memperbaiki presensi
kehadirannya.

Sudah menginfokan ke
mhs ybs via WA terkait
maslah diatas dan
diminta untuk
memperbaiki presensi
kehadiran dan grawde E.

Mengirimkan informasi
terkait masalah diatas via
WA dan meminta mhs
ybs untuk memperbaiki
presensi kehadiran di
kelas.

Mengirimkan informasi
terkait masalah diatas via
WA dan meminta mhs
ybs untuk memperbaiki
presensi kehadiran di
kelas.

Mengirimkan informasi
terkait masalah diatas via
WA dan meminta mhs
ybs untuk memperbaiki



28

29

30

31

32

33

34

35

19-06-2023

19-06-2023

23-06-2023

23-06-2023

23-06-2023

23-06-2023

23-06-2023

22-07-2023

2212501106 Dinda Triana

2212501544 Muh.Sehan Saleh Ga

2012510042 Konia Septia Ningrum

2012510299 Willy Novianto

2212510099 Yasakha Ali Virgiawan

2212510602 Awaludin Novianto

2212510610 Afif Fadilah

2012510299 Willy Novianto

Presensi kehadiran 1
matkul kurang dari 80%

Presensi kehadiran 1
matkul kurang dari 80%
dan 2 matkul dengan
nilai UTS kurang dari
60.

Terdapat satu matakuliah
dengan presensi
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat satu matakuliah
dengan presensi
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat empat
matakuliah dengan
presensi kehadiran
kurang dari 80%

Terdapat satu matakuliah
dengan presensi
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat enam
matakuliah dengan
presensi kehadiran
kurang dari 80% dan
nilai UTS dan UAS
kurang dari 60.

Terdapat satu matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

presensi kehadiran di
kelas.

Mengirimkan informasi
terkait masalah diatas via
WA dan meminta mhs
ybs untuk memperbaiki
presensi kehadiran di
kelas.

Mengirimkan informasi
terkait masalah diatas via
WA dan meminta mhs
ybs untuk memperbaiki
presensi kehadiran di
kelas dan metode
pembelajarannya di
kelas.

Sudah menginfokan
masalah diatas ke mhs
ybs dan meminta mhs tsb
untuk memperbaiki data
presensi di kelas.

Sudah mengecek Nilai
Semester Aktif untuk
matkul tersebut dan
ternyata sudah
dinyatakan lulus untuk
matkul ybs.

Sudah menginfokan
masalah diatas ke mhs
ybs dan meminta mhs tsb
untuk memperbaiki data
presensi dan cara belajar
di kelas.

Sudah mengecek Nilai
Semester Aktif untuk
matkul tsb dan sudah
dinyatakan lulus untuk
matkul ybs.

Sudah mengecek Nilai
Semester Aktif untuk
mbhs tsb dan terdapat 3
matkul dari 6 matkul
yang tidak lulus sehingga
menyarankan untuk mhs
tsb untuk mengambil
ulang di periode depan.

Setelah dicek di nilai
semester aktif, ditemukan
bahwa untuk semua
matkul dinyatakan lulus
sehingga mhs tsb tidak
bermasalah.



36

37

38

39

40

41

42

22-07-2023

22-07-2023

22-07-2023

22-07-2023

22-07-2023

22-07-2023

22-07-2023

2112501198 Reyza Adriansyah

Farras Kholifatur

2112501446

Rachman

2212501106 Dinda Triana

2212501544 Muh.Sehan Saleh Ga

2212510099 Yasakha Ali Virgiawan

2212510602 Awaludin Novianto

2212510610 Afif Fadilah

Terdapat satu matakuliah Meminta mhs ybs untuk

dengan grade D.

Terdapat satu matakuliah

dengan grade D.

Terdapat satu matakuliah

dengan nilai UAS
kurang dari 60.

memperbaikinya di
semester mendatang, mhs
tersebut aktif di semester
Gasal 2023/2024.

Meminta mhs ybs untuk
memperbaikinya di
semester mendatang, mhs
tersebut aktif di semester
Gasal 2023/2024.

Setelah dicek di nilai
semester aktif, ditemukan
bahwa tidak ada masalah
dengan nilai di semester
Genap 2022/2023, semua
matkul dinyatakan lulus.

Terdapat satu matakuliah Meminta mhs ybs untuk

dengan grade -,
dikarenakan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat satu matkul
dengan grade D.

Terdapat satu matkul
dengan prosentase
kehadiran kurang dari
80%

Terdapat tiga matkul
dengan grade D dan satu
matkul dengan grade E
pada periode 0323.

memperbaikinya di
semester mendatang, mhs
tersebut aktif di semester
Gasal 2023/2024.

Menyarankan kepada
mhs ybs untuk
memperbaiki nilai untuk
matkul tersebut diatas
pada periode kuliah
berikutnya.

Sudah mengecek nilai
semester aktif periode
0323 dan ditemukan
bahwa semua matkul
dinyatakan lulus
sehingga mhs tsb tidak
bermasalah.

Menyarankan kepada
mhs ybs untuk
memperbaiki nilai untuk
matkul tersebut diatas
pada periode kuliah
berikutnya.

Jakarta, 27-07-2023

Agus Umar Hamdani,
S.Kom., M.Kom.



