LAPORAN HISTORI KONSULTASI MAHASISWA PA

PERIODE: MARET 2023 SAMPAI JULI 2023

No.	Tanggal	NIM	Nama	Permasalahan	Tindak Lanjut
1	21-03-2023	1912501135	Гitah Arya Dewantara	Terdapat 3 matkul dengan presensi kurang dari 80%	Menginfokan permasalahan tsb via Whatsapp dan meminta mhs tsb untuk memperbaiki presensi di kelas.
2	21-03-2023	2112501198 I	Reyza Adriansyah	Terdapat 1 matkul dengan presensi kurang dari 80%	Menginfokan permasalahan tsb via Whatsapp dan meminta mhs tsb untuk memperbaiki presensi di kelas.
3	21-03-2023	/ I I / MII / AAN	Farras Kholifatur Rachman	Terdapat 2 matkul dengan presensi kurang dari 80%	Menginfokan permasalahan tsb via Whatsapp dan meminta mhs tsb untuk memperbaiki presensi di kelas.
4	21-03-2023	2212501544 N	Muh.Sehan Saleh Ga	Terdapat 3 matkul dengan presensi kurang dari 80%	Menginfokan permasalahan tsb via Whatsapp dan meminta mhs tsb untuk memperbaiki presensi di kelas.
5	25-03-2023	2012510042 I	Konia Septia Ningrum	Terdapat 1 (satu) dengan presensi kurang dari 80%	Menghubungi mhs tersebut via Whatsapp agar memperbaiki presensi kehadirannya.
6	25-03-2023	2012510299 V	Willy Novianto	Terdapat 1 (satu) dengan presensi kurang dari 80%	Menghubungi mhs tersebut via Whatsapp agar memperbaiki presensi kehadirannya.
7	25-03-2023	2212510099	Yasakha Ali Virgiawan	Terdapat 3 (tiga) dengan presensi kurang dari 80% dan satu matkul dengan nilai UAS kurang dari 60.	Menghubungi mhs tersebut via Whatsapp agar memperbaiki presensi kehadirannya dan sudah mengecek nilai semester aktif mhs tsb, tidak ditemukan masalah.
8	25-03-2023	2212510610 A	Afif Fadilah	Terdapat 3 (tiga) dengan presensi kurang dari 80%	Menghubungi mhs tersebut via Whatsapp agar memperbaiki presensi kehadirannya.
9	30-04-2023	1912501135	Гitah Arya Dewantara	Terdapat 3 matkul dengan prosentase	Menanyakan perihal permasalahan diatas dan sudah meminta

			kehadiran kurang dari 80%	klasifikasi ke mhs ybs via Whatsapp.
10	30-04-2023	2012510299 Willy Novianto	Terdapat 1 matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80%	Menanyakan perihal masalah diatas dan sudah minta konfirmasi via Whatsapp ke mhs untuk memperbaiki presensi di kelas ybs.
11	30-04-2023	2112501198 Reyza Adriansyah	Terdapat 2 matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80%	Menanyakan perihal permasalahan diatas dan sudah meminta klasifikasi ke mhs ybs via Whatsapp.
12	30-04-2023	2112501446 Farras Kholifatur Rachman	Terdapat 2 matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80%	Menanyakan perihal permasalahan diatas dan sudah meminta klasifikasi ke mhs ybs via Whatsapp.
13	30-04-2023	2212501106 Dinda Triana	Terdapat 1 matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80%	Terdapat 3 matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80%
14	30-04-2023	2212501544 Muh.Sehan Saleh Ga	Terdapat 2 matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80%	Menanyakan perihal permasalahan diatas dan sudah meminta klasifikasi ke mhs ybs via Whatsapp.
15	30-04-2023	2212510099 Yasakha Ali Virgiawan	Terdapat 3 matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80% dan 1 matkul dengan nilai UAS kurang dari 60	Menanyakan perihal masalah diatas dan sudah minta konfirmasi via Whatsapp ke mhs untuk memperbaiki presensi di kelas ybs.
16	30-04-2023	2212510610 Afif Fadilah	Terdapat 3 matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80%	Menanyakan perihal masalah diatas dan sudah minta konfirmasi via Whatsapp ke mhs untuk memperbaiki presensi di kelas ybs.
17	21-05-2023	1912501135 Titah Arya Dewantara	Terdaapat dua matkul dengan presensi kehadiran kurang dari 80%.	Sudah menginfokan ke mhs ybs via WA terkait maslah diatas dan diminta untuk memperbaiki presensi kehadirannya.
18	21-05-2023	2012510299 Willy Novianto	Terdapat satu matakuliah dengan presensi kehadiran kurang dari 80%.	Sudah menginfokan ke mhs ybs via WA terkait maslah diatas dan diminta untuk memperbaiki presensi kehadirannya.
19	21-05-2023	2112501198 Reyza Adriansyah	Terdaapat dua matkul	Sudah menginfokan ke

			dengan presensi kehadiran kurang dari 80%.	mhs ybs via WA terkait maslah diatas dan diminta untuk memperbaiki presensi kehadirannya.
20	21-05-2023	2112501446 Farras Kholifatur Rachman	Terdaapat dua matkul dengan presensi kehadiran kurang dari 80%.	Sudah menginfokan ke mhs ybs via WA terkait maslah diatas dan diminta untuk memperbaiki presensi kehadirannya.
21	21-05-2023	2212501106 Dinda Triana	Terdaapat satu matkul dengan presensi kehadiran kurang dari 80%.	Sudah menginfokan ke mhs ybs via WA terkait maslah diatas dan diminta untuk memperbaiki presensi kehadirannya.
22	21-05-2023	2212501544 Muh.Sehan Saleh Ga	Terdaapat dua matkul dengan presensi kehadiran kurang dari 80%.	Sudah menginfokan ke mhs ybs via WA terkait maslah diatas dan diminta untuk memperbaiki presensi kehadirannya.
23	21-05-2023	2212510099 Yasakha Ali Virgiawan	Terdapat empat matakuliah dengan presensi kehadiran kurang dari 80%.	Sudah menginfokan ke mhs ybs via WA terkait maslah diatas dan diminta untuk memperbaiki presensi kehadirannya.
24	21-05-2023	2212510610 Afif Fadilah	Terdapat lima matakuliah dengan presensi kehadiran kurang dari 80% dan terdapat 1 matkul dengan grade E.	Sudah menginfokan ke mhs ybs via WA terkait maslah diatas dan diminta untuk memperbaiki presensi kehadiran dan grawde E.
25	19-06-2023	1912501135 Titah Arya Dewantara	Presensi kehadiran 1 matkul kurang dari 80%	Mengirimkan informasi terkait masalah diatas via WA dan meminta mhs ybs untuk memperbaiki presensi kehadiran di kelas.
26	19-06-2023	2112501198 Reyza Adriansyah	Presensi kehadiran 2 matkul kurang dari 80%	Mengirimkan informasi terkait masalah diatas via WA dan meminta mhs ybs untuk memperbaiki presensi kehadiran di kelas.
27	19-06-2023	2112501446 Farras Kholifatur Rachman	Presensi kehadiran 1 matkul kurang dari 80%	Mengirimkan informasi terkait masalah diatas via WA dan meminta mhs ybs untuk memperbaiki

				presensi kehadiran di kelas.
28	19-06-2023	2212501106 Dinda Triana	Presensi kehadiran 1 matkul kurang dari 80%	Mengirimkan informasi terkait masalah diatas via WA dan meminta mhs ybs untuk memperbaiki presensi kehadiran di kelas.
29	19-06-2023	2212501544 Muh.Sehan Saleh Ga	Presensi kehadiran 1 matkul kurang dari 80% dan 2 matkul dengan nilai UTS kurang dari 60.	Mengirimkan informasi terkait masalah diatas via WA dan meminta mhs ybs untuk memperbaiki presensi kehadiran di kelas dan metode pembelajarannya di kelas.
30	23-06-2023	2012510042 Konia Septia Ningrum	Terdapat satu matakuliah dengan presensi kehadiran kurang dari 80%	Sudah menginfokan masalah diatas ke mhs ybs dan meminta mhs tsb untuk memperbaiki data presensi di kelas.
31	23-06-2023	2012510299 Willy Novianto	Terdapat satu matakuliah dengan presensi kehadiran kurang dari 80%	matkul tersebut dan ternyata sudah dinyatakan lulus untuk matkul ybs.
32	23-06-2023	2212510099 Yasakha Ali Virgiawan	Terdapat empat matakuliah dengan presensi kehadiran kurang dari 80%	Sudah menginfokan masalah diatas ke mhs ybs dan meminta mhs tsb untuk memperbaiki data presensi dan cara belajar di kelas.
33	23-06-2023	2212510602 Awaludin Novianto	Terdapat satu matakuliah dengan presensi kehadiran kurang dari 80%	Sudah mengecek Nilai Semester Aktif untuk matkul tsb dan sudah dinyatakan lulus untuk matkul ybs.
34	23-06-2023	2212510610 Afif Fadilah	Terdapat enam matakuliah dengan presensi kehadiran kurang dari 80% dan nilai UTS dan UAS kurang dari 60.	Sudah mengecek Nilai Semester Aktif untuk mhs tsb dan terdapat 3 matkul dari 6 matkul yang tidak lulus sehingga menyarankan untuk mhs tsb untuk mengambil ulang di periode depan.
35	22-07-2023	2012510299 Willy Novianto	Terdapat satu matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80%	Setelah dicek di nilai semester aktif, ditemukan bahwa untuk semua matkul dinyatakan lulus sehingga mhs tsb tidak bermasalah.

36	22-07-2023	2112501198 Reyza Adriansyah	Terdapat satu matakuliah dengan grade D.	Meminta mhs ybs untuk memperbaikinya di semester mendatang, mhs tersebut aktif di semester Gasal 2023/2024.
37	22-07-2023	2112501446 Farras Kholifatur Rachman	Terdapat satu matakuliah dengan grade D.	Meminta mhs ybs untuk memperbaikinya di semester mendatang, mhs tersebut aktif di semester Gasal 2023/2024.
38	22-07-2023	2212501106 Dinda Triana	Terdapat satu matakuliah dengan nilai UAS kurang dari 60.	Setelah dicek di nilai semester aktif, ditemukan bahwa tidak ada masalah dengan nilai di semester Genap 2022/2023, semua matkul dinyatakan lulus.
39	22-07-2023	2212501544 Muh.Sehan Saleh Ga	Terdapat satu matakuliah dengan grade -, dikarenakan prosentase kehadiran kurang dari 80%	Meminta mhs ybs untuk memperbaikinya di semester mendatang, mhs tersebut aktif di semester Gasal 2023/2024.
40	22-07-2023	2212510099 Yasakha Ali Virgiawan	Terdapat satu matkul dengan grade D.	Menyarankan kepada mhs ybs untuk memperbaiki nilai untuk matkul tersebut diatas pada periode kuliah berikutnya.
41	22-07-2023	2212510602 Awaludin Novianto	Terdapat satu matkul dengan prosentase kehadiran kurang dari 80%	Sudah mengecek nilai semester aktif periode 0323 dan ditemukan bahwa semua matkul dinyatakan lulus sehingga mhs tsb tidak bermasalah.
42	22-07-2023	2212510610 Afif Fadilah	Terdapat tiga matkul dengan grade D dan satu matkul dengan grade E pada periode 0323.	Menyarankan kepada mhs ybs untuk memperbaiki nilai untuk matkul tersebut diatas pada periode kuliah berikutnya.
				Jakarta, 27-07-2023

Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.